[image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	25.11.2021
	           с. Идринское

	№ 9 – 53 – р

	О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 28.02.2018 № 17-150-р «Об утверждении Положения об условиях и порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Идринского района»

В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 22 Устава Идринского района Красноярского края, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. Внести в Положение об условиях и порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Идринского района, утвержденное Решением Идринского районного Совета депутатов от 28.02.2018 № 17-150-р, следующие изменения:
- пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацем:
«В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 4 настоящей статьи, не применяется.»;
-в пункте 3.2 раздела 3 слова «к месячному денежному содержанию» заменить словами «к размеру  среднемесячного заработка»;
-в подпункте «а» пункта 4.5 раздела 4 слова «гражданской службы не менее 12» заменить словами « муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, не менее 12»;
-абзац пятый пункта 4.5. дополнить словами «, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта»;
-в преамбуле Решения Идринского районного Совета депутатов от 28.02.2018 № 17-150-р  «Об утверждении  Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Идринского района» слова  «Устава Идринского района» заменить словами «Устава Идринского района Красноярского края»;
- в пункте 2 Решения Идринского районного Совета депутатов от 28.02.2018 № 17-150-р  «Об утверждении  Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Идринского района» слова «и настоящим решением» заменить словами «и решением Идринского районного Совета депутатов»;
- в пункте 6.3. раздела 6 слова «и настоящим решением» заменить словами «и решением Идринского районного Совета депутатов»;
- в абзаце первом пункта 1.2. раздела 1, абзаце первом пункта 2.2. раздела 2 после слова «приложению» дополнить цифрой «№2»;
- в абзаце пятом пункта 1.2. раздела 1 слова «настоящей статьей» заменить словами «настоящим Положением»;
- в пункте 2.1. раздела 2 слова «от 09.06.2005 N 14-3538 "Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края" заменить словами «от 4 июня 2019 года №7-2846 "Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края";
- в абзаце 7 пункта 3.1. раздела 3 слова «справка, подтверждающая размер месячного денежного содержания по должности муниципальной службы» заменить словами «справка, подтверждающая размер среднемесячного заработка муниципального служащего».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по социальным вопросам, делам молодежи, спорту и правопорядку (Журавлева С. Н.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования).
[bookmark: _GoBack]

Председатель Идринского                                         Исполняющий обязанности
районного Совета депутатов                                     главы Идринского района

            В.В. Епифанов                                                           Н.П. Антипова

image1.jpeg